
岩手お月見だんご（みたらし） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
千葉恵製菓 239 38.7 2.5 0.4 58 130 32 4 8 37

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.1 0.8 0 0 0 0.02 0.01 0 1.4 0.3

産地：岩手
加工地：一関市 〆切　8/16
30g 自然解凍

　 （県内統一価格） 　

月見だんご（素甘2ケ入） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ピアット 217 45.4 2.5 0.4 51.5 1 37 3 10 39

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.3 0.4 0 0 0 0.04 0.01 0 0.2 0

産地：日本
加工地：愛知県 〆切　8/15
20g 自然解凍
(10g×2個）

お月見デザート（梨ゼリー） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
トーニチ 78 76.6 　 　 22.9 59 2 　 　 　

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
2.5 　 0 0 0 　 0 　 3 0.1

産地：北海道 　
加工地：福島県 〆切　8/19
40g 自然解凍 　

　

月型・星型ゼリーミックス エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
トーニチ 61 83.8 0 0 16.2 2 14 1 1 1

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.1 0 0 206 17 0 0 0 0.6 0

産地：米国・日本
加工地：福島県 〆切　8/19

まんてん黒豆 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ピアット 360 8.4 22.4 12.4 52.1 343 1191 93 133 410

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
4.5 2.4 0 17 1 0.5 0.2 2 10.6 0.9

産地：日本
加工地：福岡県

　

シーガニックひじき エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ＳＮ食品 18 90.7 0.9 0.3 5.8 179 637 99 64 9

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.6 0.1 0 438 36 0.01 0.04 0 5.2 0.5

産地：韓国  
加工地：大分県 　

ひじき入り厚焼玉子 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
三和玉店 129 75.4 8.8 7.6 6.9 300 110 41 11 120

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
1.1 0.8 150 720 210 0.05 0.26 　 0.5 0.8

産地：群馬県他
加工地：群馬県

62.5g（8個入P） ボイル

スクール果汁グミ　ぶどう味 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
SN食品 325 18.3 9.2 0.1 72 2 2 180 1 1

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

産地：日本・アメリカ他
加工地：埼玉県

12ｇ

県内統一価格

　　　　 9月～
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発行：            公益財団法人岩手県学校給食会

 盛岡市流通センター北1-12-1　　　　　　　ＴＥＬ　019-638-9429　

（オレンジ ）

50g（10個入P）

栄
養
成
分
/
配
合

（ゼラチン ）

 行事食・キャンペーン・秋向け・新商品のご案内　（全て消費税抜きです。）

 ●十五夜／9月17日(火）

7g(20個入り）
（大豆 ）

1Kg（固形量650ｇ）

９／６　黒豆の日
栄
養
成
分
/
配
合

原材料は全て国産です。噛めば噛
むほど豆の美味しさが染みだしま
す。

（アレルギー物質なし ）

９／１５　ひじきの日
だし汁でじっくり煮込んだひじき煮を
使用しています。

９／３ グミの日・９/２３ ぶどうの日
噛む力を高めるために4つの要素
(形状、硬さ、重量、厚さ)を組み込
んで作りました。青りんご味もござ
います。

栄
養
成
分
/
配
合

（小麦・大豆 ）

岩手県産米粉を使用した団子の生
地で特製みたらしタレを包みまし
た。
十五夜らしくウサギの焼き印をつけ
ています。

秋が旬の和梨果汁を使用した爽や
かなゼリーです。

Fe・Fi 強化

（アレルギー物質なし ） 

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合

（卵・小麦・大豆 ）

９／１５　ひじきの日

お月様のマンゴーゼリーと星型ゼ
リーの可愛らしい形です。フルーツ
やヨーグルトと和えてご使用下さ
い。シロップはそのままご使用でき
ます。

甘さをおさえた丸い団子２個のうち
１個を黄色で着色して月に見立て
ています。伝統的な行事を少し現
代的に、視覚と味覚から学べる商
品です。

栄
養
成
分
/
配
合

独自の製法で製造加工した韓国産
ひじきを水戻しし、加圧加熱殺菌処
理をしました。水戻し、加熱不要の
ひじきです。

栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ）

500ｇ　～8月

栄
養
成
分
/
配
合

物資だより
ホームページアドレス http://www.igk.or.jp



Caほうれん草玉子巻 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
三和玉店 127 74.1 9.1 7.3 6.7 300 100 620 19 130

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
1.2 0.8 150 870 220 0.04 0.27 1 0.5 0.8

産地：群馬県他
加工地：群馬県

和風肉じゃがコロッケ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ＳＮ食品 150 63.5 4.5 3.9 26.3 334 240 13 22 54

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
1.4 0.4 0 3 0 0.07 0.03 5 3.7 0.8

産地：北海道
加工地：北海道

工場長の県産磯辺餅 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
千葉恵製菓 218 23.1 4.9 0.74 45.98 611.77 121.06 11.75 23.72 92.21

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.46 1.36 0 288 23 0.05 0.05 1.86 1.03 1.6

産地：岩手県
加工地：一関市

ぶどうゼリー（果汁80%） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
トーニチ 87 74.3 0.1 　 24.6 17 16 102 6.2 5

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
4.5 0 0 0 0 0.01 0 200 3 0.04

産地：アルゼンチン他
加工地：福島県

ブルーベリーゼリー エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
トーニチ 80 78.8 　 　 20.3 43 5 105 　 4

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
4 　 0 4 　 　 　 100 0.6 0.1

産地：青森県
加工地：福島県

県産いわしGABANグリエ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
小豆嶋漁業 258 54.4 13.4 17.5 12.7 175 187 53 24 156

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
1.5 1.1 4 56 8 0.05 0.22 2 0.7 0.4

産地：岩手県
加工地：岩手県

焼き・揚げ・スチコン　

キャベツ入平つくねFeCa エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ソース味 158 67.7 7 9 13.4 524 155 248 128 52
印南食品 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

5.9 0.3 11 23 13 0.05 0.05 17 0.8 1.3
産地：日本
加工地：兵庫県

荒挽ボロニアステーキ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
FeCa 192 63.8 13.6 12.4 7.5 448 221 337 187 127

印南食品 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
Fe・Ca強化 5.3 0.6 11 10 12 0.13 0.08 2 0 1.1
産地：鹿児島県他
加工地：兵庫県
40g（25個入）

チキンメンチカツ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
（レバー入り） 229 56 10.8 12.8 19.3 111 247 24 29 135
カセイ食品 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

2.2 1 2069 7 2069 0.13 0.3 4 1.8 0.3
産地：鹿児島県
加工地：鹿児島県
40ｇ（25個入）

県産マイワシを開いてハーブ風味
を付けたパン粉で衣付けしていま
す。オーブン調理可能です。

35ｇ

国産の鶏肉とキャベツを使用した
つくねです。
Ｆｅ・Ｃａ強化商品へ切替

50ｇ（10個入）

２学期キャンペーン

２学期キャンペーン

１０月までキャンペーン中！

50ｇ（10個入）
揚げ　　　

９月～１０月キャンペーン

県産もち粉を使用したモチモチの
生地を特製タレに漬け海苔を巻い
た磯辺餅です。

30ｇ

国産ブルーベリーピューレを使用
し、熟した甘いブルーベリーをイ
メージしたゼリーです。
Ca・Ｆｅ・ＶＣ 強化

40ｇ

揚げ　　

ボイル　　

キャンペーン商品

９月までキャンペーン中！
栄
養
成
分
/
配
合62.5ｇ（15個入）

（卵・小麦・大豆）

１０月までキャンペーン中！
栄
養
成
分
/
配
合

前号でもご案内いたしましたが、現
行品を追加製造してしまったとのこ
とで大特価で販売しております。

（大豆・小麦・牛肉・豚肉）

カルシウムを強化してあり、食べや
すく人気の商品をすだれ巻加工い
たしました。

50ｇ（15個入）

45ｇ
（小麦・大豆 ）

40ｇ
自然解凍　　 （アレルギー物質なし ） 

９月～１０月キャンペーン
栄
養
成
分
/
配
合

自然解凍　　 （アレルギー物質なし ） 

２学期キャンペーン

栄
養
成
分
/
配
合

ぶどう果汁80％（濃縮還元）を使用
し、濃厚な甘みと程よい酸味をバラ
ンスよく表現したゼリーです。
Ｆi・Ｆe・ＶC・Ｃa 強化

栄
養
成
分
/
配
合

国産の鶏肉と鶏きもを使用した栄
養価の高いカレー風味のメンチカツ
です。

50ｇ（20個入）
（鶏肉・小麦・大豆 ）

栄
養
成
分
/
配
合

自然解凍　　 （小麦・大豆 ）

栄
養
成
分
/
配
合60ｇ（10個入）

　　　　　　　　　　　　　　　　ボイル （鶏肉・豚肉・りんご・大豆）

２学期キャンペーン
栄
養
成
分
/
配
合

国産の鶏・豚肉を使用したステーキ
です。

50ｇ（25個入）
焼き・蒸し・揚げ　 （鶏肉・豚肉 ）

栄
養
成
分
/
配
合



サクッとこんなにコーン エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
名給 172 61.1 4.3 4.6 29 246 146 9 19 65

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.4 0.4 0 38 3 0.08 0.04 2 3.2 0.6

産地：アメリカ
加工地：静岡県

たこナゲット エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
カセイ食品 182 55.6 8.5 15.4 18.9 332 123 11 21 98

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.7 0.9 12 0 13 0.02 0.03 0 0.5 0.8

産地：ベトナム
加工地：青森県

おいしいあさり エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ＳＮ食品 27 90.3 6 0.3 0.4 870 140 66 100 85

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
8.9 1 2 22 4 0.02 0.16 1 0 2.2

産地：中国
加工地：兵庫県

たらポーション エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
カセイ食品 116 70.5 12.6 1.3 14.6 154 242 13 19 130

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.3 0.4 7 0 7 0.05 0.07 1 0.4 0.4

産地：アメリカ・ロシア
加工地：静岡県

いもけんぴパリッシュ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
カセイ食品 390 9.9 23.9 12.5 48.3 618 706 811 97 566

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
6.8 2.7 0 17 2 0.1 0.06 17 1.3 1.6

産地：日本
加工地：愛媛県
5g 　
　

蒸し栗（カット）レトルト エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
天狗缶詰 183 50.5 3 0.5 44.9 58 398 20 39 62

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.6 0.5 0 32 3 0.15 0.07 22 5.7 0.15

産地：日本／韓国
加工地：徳島県

検査について

本会では、安全で安心できる学校給食用物資を供給するため、定期的に検査を外注しております。
６月の検査結果はすべて適合品でした。

〇一般生菌数、大腸菌群、黄色ブドウ球菌、サルモネラ菌検査

　黒糖（玉砂糖） パン粉 ひとくちりんごゼリープレミアム
　岩手県産純情はるか 干しぶどう 型抜きこんにゃく（ハート有）白
　味付メンマ（さば抜き） バジルみじん切り 県産業務用純米めん太切り
　タンメン（ワンタン皮） アーモンドカル 卵不使用学給ラーメン
　いわしのおろし煮 レッドキドニー 北海道ミックスビーンズ
　わかさぎフリッター 北海道グリーンアスパラ チョコプリン
　県産いわし骨ごとつみれ 和風肉じゃがコロッケFe・Fi にしん昆布煮
　国産もち米 レバー入白ごまつくねタレ付

（アレルギー物質なし ）

※　本製品で使用しておりますたちうおは「えび・かに」を食べています。

１個約２０g　５０個保障

生のあさりを袋のまま加熱殺菌し、
旨味を全て閉じ込めました。

500g

国産かたくちいわし、国産さつま芋
を使用しています。ミネラル豊富、
咀嚼運動に最適です。

たこ、いか、たちうおのすり身を使
用した、たこの形のナゲットです。

栄
養
成
分
/
配
合

（小麦・大豆・豚肉・いか ）

カットした栗にほんの少し甘みを付
けました。
栗ご飯、シチュー、釜飯、赤飯等の
献立に最適です。

秋向け商品

栄
養
成
分
/
配
合

※かたくちいわしは「えび・かに」をたべています。※食塩はかたくちいわしに由来します。

　

２学期までキャンペーン中！

揚げ　　

コーンをたっぷり使ったコロッケで
す。

40ｇ

40ｇ

１２月までキャンペーン中！

秋向け商品

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合

揚げ　　 （小麦・大豆 ）

１２月までキャンペーン中！

1㎏　国産

秋向け商品

1㎏　韓国産

今年度大特価！！
栄
養
成
分
/
配
合

新鮮なタラをフィレ状に処理し、成
形しました。

50ｇ
揚げ　　 （小麦・大豆 ）

（アレルギー物質なし）

栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ）

★パッケージ変更のお知らせ★

学給だいふく（豆乳バニラ） 学給だいふく（豆乳いちご）

大福生地の中になめらかな豆乳クリームがたっぷり入った大人気の学給だいふくのパッケージが変更になります。

これまでは、どちらも黄色のパッケージに商品名が記載されておりましたが、豆乳いちご味がピンクのパッケージとなり

見た目からもいちご感UP

９月製造分から変更予定ですが在庫がなくなり次第順次切り替わりますのでご承知おきくださいませ。

※成分の変更はございません

次ページで新商品をご紹介していますので最後までご確認ください ※商品の切替・価格変更・休売等は別紙をご確認ください



ｱﾚﾙｷﾞｰ特定原材料8品目不使用 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ごまクリーミードレッシング 383 42.4 2.2 33.6 17.3 1300 29 67 23 33

ＨＣＦ 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.6 0.3 0 1 0 0.03 0.04 0 0.8 3.3

産地：日本  
加工地：静岡県 　

　 1L

ｱﾚﾙｷﾞｰ特定原材料8品目不使用 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
和風ドレッシング 239 60.6 1.8 20.3 11.6 1700 19 3 3 4

ＨＣＦ 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0 0 0 0 0 0.01 0.03 0 0.2 4.3

産地：日本  
加工地：静岡県 　

　 1L

ｱﾚﾙｷﾞｰ特定原材料8品目不使用 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ノンオイル青じそﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ 84 71.1 1.4 0 18.6 2720 10 4 5 0

ＨＣＦ 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0 0 0 0 0 0 0.04 0 0.1 6.9

産地：日本  
加工地：静岡県 　

　 1L

ｱﾚﾙｷﾞｰ特定原材料8品目不使用 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
フレンチドレッシング 361 49.1 0.1 34.8 11.3 1540 7 2 3 0

ＨＣＦ 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0 0 0 0 0 0 0 0 0.3 3.9

産地：日本  
加工地：静岡県 　

　 1L

板こんにゃく黒 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
かぶら食品 5 97.3 0.1 0 2.3 10 33 43 2 5

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.4 0.1 0 0 0 0 0 0 2.2 0

産地：群馬県  
加工地：群馬県 　
1kg

型抜きこんにゃく白 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
かぶら食品 5 97.3 0.1 0 2.3 10 33 43 2 5

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
0.4 0.1 0 0 0 0 0 0 2.2 0

産地：群馬県  
加工地：群馬県 　
1kg

粗挽き粒マスタード エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
日本食研 179 61.6 6.4 9 18 1520

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
3.86

産地：カナダ  
加工地：日本 　

　 260g

梅肉を使用し、青じその風味を効
かせたノンオイルドレッシングです。

新規取り扱い
焙煎ごまの風味をいかしたごまド
レッシングです。

マスタードを数日間漬け込み熟成さ
せることで、自然な旨味とマイルド
な辛味のマスタードに仕上げまし
た。

新規取り扱い

　

栄
養
成
分
/
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新規取り扱い

（アレルギー物質なし ）

新規取り扱い
栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ）　

新規取り扱い
栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ）

レモン果汁を使用し、さっぱりと仕
上げたフレンチドレッシングです。

　

新規取り扱い
栄
養
成
分
/
配
合

　 （りんご ）

　

新規取り扱い

　

栄
養
成
分
/
配
合

（大豆）

新規取り扱い

たまねぎとかつお節の風味を効か
せた和風ドレッシングです。

国内産こんにゃく精粉を使用した板
こんにゃくです。4枚入り

　

ハート型を中心に数種類の形状が
入った商品です。

（大豆）

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合

（大豆・ごま）

いつも本会取り扱いの物資をご愛顧いただきまして皆様に感謝申し上げます。

さて、もうすぐ夏休み期間となりますが、例年お盆期間前後は輸送の大幅な乱れがございます。

今年度も混乱が予想されるとともに、仕入先のお盆期間の製造や最終出荷日の都合もあるため、８月分のご注文はお早めにいただくようお願いいたします。

主菜やデザートの個数物、受注生産の鎌倉ハム、小豆嶋漁業、山長ミート等につきましては７月中のご注文をお願いいたします。

何かとご不便をおかけいたしますが、安定した物資の供給と安心・安全な給食を子どもたちへ食べていただくため、今後もお力添えいただければ幸いです。

二学期もどうぞよろしくお願いいたします。

★おねがい★


